平成 26年 3月 5日

各 位

株式会社タカキュー
代表取締役社長 木内 守

（コード番号 8166：東証第一部 ）

URL http://www.taka-q.com

問合せ先

経営企画部長 矢巻 真

TEL：03-5248-4100

月次売上高前年比情報（速報）のお知らせ

月次売上高前年比情報（速報）について、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 26年 2月期（平成 25年 3月 1日～平成 26年 2月 28日 ）                   （単位：％ ）

３月 ４月 ５月

第１

四半期
６月 ７月 ８月

第２

四半期

上半期

累計

全

社

売上高 109.6 101.1 105.0 105.6 110.6 98.8 111.0 106.5 106.0

客 数 108.0 101.6 104.0 104.7 110.7 101.1 111.9 107.5 106.1

客単価 101.4 99.5 100.9 100.9 99.9 97.8 99.2 99.1 99.9

既

存

店

売上高 109.2 101.3 104.7 105.4 111.3 100.1 111.8 107.0 106.0

客 数 107.4 102.1 103.9 104.6 112.0 102.9 114.0 108.8 106.6

客単価 101.6 99.2 100.7 100.8 99.4 97.3 98.1 98.4 99.5

９月 １０月 １１月

第３

四半期
１２月 １月 ２月

第４

四半期
下半期

年間

累計

全

社

売上高 100.7 99.5 105.0 101.9 102.8 100.9 96.5 100.8 101.4 103.5

客 数 99.0 100.6 105.8 101.9 103.1 96.8 93.4 98.3 100.0 103.1

客単価 101.7 98.9 99.3 100.0 99.7 104.2 103.3 102.5 101.4 100.4

既

存

店

売上高 100.3 98.8 104.2 101.3 101.3 100.1 96.9 98.4 99.9 102.8

客 数 99.4 100.4 104.7 101.6 101.8 95.7 95.2 95.9 98.6 102.8

客単価 100.9 98.4 99.5 99.7 99.5 104.7 101.8 102.5 101.3 100.0

［月次の概況 ］

・ 出 店  なし

・ 退 店  ５店舗  タカキュー 新溝ノ口店、メイル ・アンド・ コー 京都ポルタ店

            タカキュー イオン洛南店、シャツ・コード モリシア津田沼店

セマンティック・デザイン イオンモール木曽川店

・ 店舗数   当月度末店舗数 ２７７店舗 （前年同月比＋７店舗）

［第 4四半期の概況］

 当四半期は、１２月・１月と防寒衣料のブルゾンは苦戦しましたが、スーツ・コートなどビジネス関連商品、およびレディ

ース商品が好調に推移いたしました。しかし２月に関東甲信地方を２週連続して襲った記録的大雪が大きく影響し、既

存店売上高前年同期比は９８．４％となりました。

 店舗面では、イオン幕張新都心店に、大人の男女に知的で上質なスタイルを提案する「エム・エフ・エディトリアル」と、

ショッピングセンターに初進出した靴のセレクトショップ「アラウンド・ザ・シューズ」を各１店舗、計２店舗出店しました。一

方契約満了・低効率店舗など９店舗を退店しました。その結果、２月末店舗数は前年同月末に比べ７店舗増の２７７店

舗となりました。

 なお、平成２６年２月期の決算の発表は４月４日（金）を予定しております。発表までの間は、業績に関する問い合わせ

にはお答えできませんので、ご了承ください。

【参考】

平成 25年 2月期（平成 24年 3月 1日～平成 25年 2月 28日 ）                       （単位：％ ）

３月 ４月 ５月

第１

四半期
６月 ７月 ８月

第２

四半期
上半期

全

社

売上高 132.8 107.8 106.7 115.9 110.1 107.7 109.4 109.1 112.7

客 数 126.6 97.1 97.5 105.8 102.9 101.9 108.7 104.1 104.9

客単価 104.9 110.9 109.4 109.5 107.0 105.7 100.6 104.8 107.4

既

存

店

売上高 126.0 101.6 102.6 110.3 104.9 104.4 105.4 104.4 107.5

客 数 121.2 93.8 95.7 102.6 98.9 99.2 104.6 99.9 101.2

客単価 103.9 108.3 107.2 107.5 106.0 105.2 100.8 104.4 106.2

９月 １０月 １１月

第３

四半期
１２月 １月 ２月

第４

四半期
下半期

年間

累計

全

社

売上高 109.8 104.4 114.4 109.6 103.2 108.9 105.5 105.8 107.6 109.9

客 数 109.0 100.1 104.6 104.2 100.0 102.8 101.9 101.6 102.8 103.9

客単価 100.7 104.3 109.4 105.1 103.2 105.9 103.5 104.2 104.7 105.8

既

存

店

売上高 107.1 102.5 112.2 107.1 101.9 107.5 107.1 104.4 105.5 106.3

客 数 105.6 98.4 102.8 101.9 99.0 101.4 103.3 100.1 100.6 100.7

客単価 101.4 104.2 109.1 105.1 102.9 106.1 103.7 104.3 104.9 105.6

                                                                    以 上